
Copia 

                                                                          
                                               

     COMUNE DI CAVAGLIA’                                    

Provincia di Biella 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 12 

OGGETTO:  

Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023           

 

L’anno duemilaventuno, addì diciannove, del mese di marzo, alle ore venti e minuti trenta,  

nella sala convegni di Via Vercellone, n.1, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma 

di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta CHIUSA AL PUBBLICO  

di PRIMA CONVOCAZIONE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Brizi Mosè - Presidente Sì 

Cabrio Giorgio - Consigliere Sì 

Nicolello Alessandra - Consigliere Sì 

Salino Edio - Consigliere Sì 

Dionisotti Giorgio - Consigliere No 

Maisano Elena - Consigliere Sì 

Machieraldo Manuel - Consigliere Sì 

Di Vita Alessia - Consigliere Sì 

Marina Raffaella - Consigliere Sì 

Bortolotto Augusta - Consigliere Sì 

Aiassa Silvio - Consigliere Sì 

Scagnolato Lucia - Consigliere No 

Rosso Luciano - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 

 

ASSESSORI ESTERNI 

COGNOME e NOME 

PRESENTE 

  

Bertolini Monica – Assessore Esterno Sì 

Carrara Daniele – Assessore Esterno No  

  

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Corrado Cellocco il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il geom. Brizi Mosè nella sua qualità di Presidente assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

OGGETTO: Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023 

 

Il Sindaco in qualità di Presidente dà lettura della presente proposta di deliberazione, redatta su istruttoria 

del competente Responsabile, ed articolata come segue:  

 

PREMESSO CHE con il D.Lgs. 118 del 23/06/2011 sono state recate disposizioni in materia di 

armonizzazione  dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

 

CONSIDERATO CHE il nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione prevede, tra gli 

strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento Unico di Programmazione (DUP), il quale si compone di 

una sezione strategica ed una sezione operativa; 

 

VISTO l’art. 170  del D.Lgs, 267/2000 “Documento Unico di Programmazione”; 

 

CONSIDERATO CHE l’approvazione del D.U.P. da parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto 

per l’approvazione del Bilancio unico triennale 2021/2023; 

 

RICHIAMATE la deliberazione della Giunta Comunale n. 21   in data  10.2.2021 ad oggetto: “Documento 

Unico di programmazione (DUP) periodo 2021-2023 – Approvazione”; 

 

DATO ATTO CHE il D.U.P. deposito agli atti contiene gli elementi minimi indicati nel principio di 

programmazione sopra richiamato; 

 

CONSIDERATO CHE tutti gli assessorati ed i settori sono stati coinvolti nella predisposizione del D.U.P. e che 

lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momenti vigenti; 

 

RITENUTO dover procedere all’approvazione del Documento Unico di Programmazione in fase di 

approvazione del bilancio pluriennale 2021-2023; 

 

RITENUTA propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lg. n. 267/2000; 

 

PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica-contabile,  espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

PROPONE 

 

-Di approvare il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023, depositato agli atti; 

-Di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione amministrativa 

e gestionale; 

-Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° c. dell’art. 

134 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 



C.C. n.12 del 19/03/2021 

OGGETTO: Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata;  

 

I CONSIGLIERI sig.ra Augusta Bortolotto e sig. Silvio Aiassa osservano perplessità nella compilazione del 

quadro “Struttura dell’Ente” in particolare alle voci “Esistenza discarica” e “Strutture residenziali per 

anziani”; 

 

PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  

 

CON voti favorevoli n.8,  contrari n.2  dovuti alla conferma, per l’anno 2021, delle imposte nella misura 

dell’anno precedente anziché apportare riduzioni a favore dei cittadini   (sig.ra Augusta Bortolotto, sig. 

Silvio Aiassa) espressi in forma palese da n. 10  consiglieri, presenti votanti, legalmente resi e verificati; 

 

DELIBERA 

 

-Di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata.  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

SUCCESSIVAMENTE con ulteriore votazione unanime favorevole espressa in forma palese da n.10 presenti, 

votanti,  legalmente resi e verificati; 
 
 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000 al fine di adottare gli atti conseguenti.  

 

 
 



Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell'argomento. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 F.to   Geom. Mosè Brizi  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott. Corrado Cellocco  

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per quindici giorni consecutivi  

 

dal 24/03/2021 al 08/04/2021, su conforme attestazione del Messo Comunale. 

Cavaglià, lì 24/03/2021 

 

 IL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA 

 F.to Rossana Fustella  

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

In data _________________________  per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134 - comma 3 - D.Lgs. 267/2000) 

      

Cavaglià, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott. Corrado Cellocco   

 

 

 

 
 

Copia conforma all'originale. 

 

Cavaglià, lì  _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Corrado Cellocco 

 

 


